FL________

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 156/2014

Define  a  nova  composição  das  Turmas  de
Julgamento do Tribunal Regional do Trabalho da
18ª Região.

CERTIFICO que o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão plenária
hoje realizada,  sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora Elza Cândida da Silveira,
Presidente do Tribunal, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores Aldon do Vale
Alves Taglialegna (Vice-Presidente), Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque, Elvecio Moura
dos Santos,  Gentil  Pio de Oliveira,  Mário Sérgio Bottazzo,  Breno Medeiros,  Paulo Pimenta,
Daniel  Viana  Júnior,  Geraldo  Rodrigues  do  Nascimento,  Eugênio  José  Cesário  Rosa  e  Iara
Teixeira Rios e da Excelentíssima Procuradora do Trabalho Cirêni Batista Ribeiro, consignada a
ausência do Excelentíssimo Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho,

Considerando que a criação da 4ª Turma de Julgamento e o fim do mandato dos atuais
dirigentes do Tribunal ensejarão alterações na composição das Turmas de Julgamento;

Considerando  que  em  face  dessa  nova  realidade  faz-se  necessário  definir  a  nova
composição das Turmas,

RESOLVEU, por unanimidade:

Art. 1º As Turmas de Julgamento do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região ficam
assim constituídas:

1ª TURMA

Desembargadora Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque
Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento
Desembargador Eugênio José Cesário Rosa

2ª TURMA

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho
Desembargador Paulo Sérgio Pimenta
Desembargador Daniel Viana Júnior

3ª TURMA

Desembargador Elvecio Moura dos Santos
Desembargador Mário Sérgio Bottazzo
Juíza convocada Silene Aparecida Coelho (Vaga OAB)

4ª TURMA

Desembargador Gentil Pio de Oliveira
Desembargadora Elza Cândida da Silveira
Desembargadora Iara Teixeira Rios

Art. 2º Esta Resolução Administrativa entra em vigor a partir de 2 de fevereiro de 2015.

Art. 3º Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Goiânia, 16 de dezembro de 2014.

Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno